hasta la muerte del ungido, una semana en que desaparecerá el pacto entre Dios y el pueblo, a la
mitad de la cual se instalará la abominación en el templo, durante media semana. Tres años y
medio de abominación son cuarenta y dos meses. Si cada mes tiene treinta días, cuarenta y dos
meses son mil doscientos sesenta días (1.260). Tomando los días por años, el año 1260 fue
señalado como el año supuestamente joaquinita, determinado por los joaquinistas como el año en
el que se cumpliría la profecía de los dos testigos vestidos de saco.

(22) Expositio in Apocalypsim, Venedig 1527, reimpresión de Minerva Verlag, Frankfurt 1964, ff.